
 

Do Veterans Pay Property Taxes?  

Veterans may be entitled to property tax exemption for their primary residence. Eligibility and 

the amount of the exemption typically depends on disability rating, state, county, and city.  

Property Tax Exemptions by State 

Here is a short summary of each state's property tax exemptions available to Veterans who 

qualify. To make sure you qualify, be sure to click the link next to the summary to see your 

state's complete tax exemption requirements.  

Exemption amounts, rates and conditions can vary by county or city just as they do by state. 

Veterans should contact their local municipal tax assessor's office to check for localized 

exemptions. (To access each state website link, hold down CTRL then LEFT CLICK your 

mouse.) 

State Minimum Disability Requirement 

Alabama  

Disabled Veterans in Alabama may receive a full property tax exemption if they 

have a 100% disability rating or are over the age of 65. The property cannot 

exceed 160 acres and must be a single-family home listed as the Veteran's 

primary residence. 

See all exemption requirements →  

Alaska  

Veterans with a disability rating of 50% or more may receive a property tax 

exemption up to the first $150,000 of the assessed value of their primary 

residence. The exemption may transfer to the spouse if the Veteran has passed 

and the spouse is at least 60 years old. 

See all exemption requirements →  

Arizona  

In Arizona, totally and permanently disabled Veterans may qualify for a property 

tax exemption of up to $4,188 on their primary residence. Veterans must be 

permanent residents of Arizona, and the property's assessed value cannot exceed 

$28,458. 

See all exemption requirements →  

Arkansas  

Disabled Veterans who have lost a limb or the use of a limb, are totally blind in 

one or both eyes, or have a 100% disability rating can receive a full property tax 

exemption in Arkansas. The exemption is valid for all state taxes on the 

homestead and personal property owned by the disabled Veteran. Surviving 

spouses, as long as they remain unmarried, and dependent children during their 

minority, may obtain the exemption if the Veteran passes. 

See all exemption requirements →  

 

 

 

 

 

https://www.revenue.alabama.gov/property-tax/homestead-exemptions/
https://veterans.alaska.gov/real-estate/
https://dvs.az.gov/sites/default/files/2022-05/Arizona-State-Veteran-Benefits-Guide-2021-10a.pdf
https://www.cosl.org/pdf/veterans.pdf


 

 

 

California  

 

Veterans with a 100% disability rating, or who are compensated at the 100% rate 

due to unemployability, may qualify for a property tax exemption in California. 

In 2023, qualifying Veterans can receive a property tax exemption of up to 

$161,083 on the full value of their property or up to $241,627 for Veterans whose 

annual household income does not exceed $72,335. The property must be your 

primary residence. 

See all exemption requirements →  

Colorado  

Veterans with a 100% disability rating in Colorado may receive a property tax 

exemption of 50% of the first $200,000 of the full value of their primary 

residence. This property tax deferral exists for eligible Veterans over the age of 

65 and for active duty personnel. 

See all exemption requirements →  

Connecticut  

Disabled Veterans with a minimum disability rating of 75% in Connecticut may 

receive a property tax exemption of $3,000 from the total assessed value of their 

property. This deferral is for Veterans who served at least 90 days of active duty 

during wartime and are honorably discharged. Disabled Veterans with a disability 

rating of 10%-75% are eligible for a $1,500 deduction. For more seriously 

disabled Veterans, there may be an additional $10,000. 

See all exemption requirements →  

Delaware  

Veterans in Delaware with a 100% disability rating and who have held residency 

in Delaware for at least 3 years may be eligible for a tax credit against 100% of 

non-vocational school district property tax. 

See all exemption requirements →  

Florida  

Resident Veterans in Florida with at least a 10% disability rating are entitled to a 

$5,000 deduction on the assessment of their home for tax purposes. Resident 

Veterans in Florida with a 100% disability rating may receive a full property tax 

exemption. Other homestead exemptions may exist for Veterans over the age of 

65 and surviving spouses. 

See all exemption requirements →  

Georgia  

Disabled Veterans with a 100% disability rating in Georgia may receive a 

property tax exemption of up to $50,000 plus an additional sum from paying 

property taxes for county, municipal, and school purposes, depending on a 

fluctuating index rate set by the U.S. Secretary of Veterans Affairs. The current 

amount for 2023 is $98,492. 

See all exemption requirements →  

Hawaii  

Disabled Veterans in Hawaii may receive a full property tax exemption on their 

primary residence if the Veteran is 100% disabled as a result of service. 

Exemptions may vary based on which county the Veteran resides. Click the links 

to see tax exemptions for Hawaii County, Honolulu County, Maui County and 

Kauai County. 

See all exemption requirements →  

 

 

 

 

 

 

https://www.boe.ca.gov/proptaxes/dv_exemption.htm
https://vets.colorado.gov/property-tax-exemption
https://www.cga.ct.gov/2012/rpt/2012-R-0104.htm
https://finance.delaware.gov/disabled-veterans/
https://floridavets.org/wp-content/uploads/2012/08/FDVA-Benefits-Guide.pdf?v=2020
https://veterans.georgia.gov/disabled-veteran-homestead-tax-exemption
https://www.hawaiipropertytax.com/
https://www.realpropertyhonolulu.com/exemptions/home-exemption-and-other-common-tax-relief-programs/
https://www.mauicounty.gov/1952/Real-Property-Assessment-Division
https://www.kauai.gov/Government/Departments-Agencies/Finance/Real-Property-Tax/Assessment/ExemptionTax-Relief-Information
https://dod.hawaii.gov/ovs/benefits-and-services/


 

 

 

Idaho  

 

Veterans with a 100% disability rating, or who receive 100% compensation due 

to unemployability, may reduce their property taxes by $1,500 in Idaho. The 

Veteran must own and live in the home as their primary residence before April 

15, 2023. The property must have a current homeowner's exemption. Mobile 

homes are eligible. 

See all exemption requirements →  

Illinois  

Veterans and surviving spouses in Illinois may qualify for a property tax 

exemption. Eligibility and exemption amounts can vary depending on disability 

rating, if the tax is for specially adapted housing, and if the Veteran has recently 

returned from active duty in an armed conflict involving the armed forces of the 

United States. 

See all exemption requirements →  

Indiana  

In Indiana, Veterans who served in WWII, Korea, Vietnam, or the Gulf War, 

received an honorable discharge, and have a disability rating of at least 10% 

qualify for a property tax exemption of $24,960 from the assessed value of the 

Veteran's property. Veterans who served in the military for at least 90 days, 

received an honorable discharge and have either a total service-connected 

disability or are 62 years old with a disability rating of at least 10% qualify for a 

deduction of $14,000 from the assessed value of the Veteran's property. 

See all exemption requirements →  

Iowa  

Veterans with a 100% disability rating from service-connected causes qualify for 

a full property tax exemption in Iowa. There is no limit to the amount of 

exemption, but only one property less than 40 acres in a rural area or less than 1/2 

acre in an urban area may qualify. Surviving spouses may also receive the benefit 

if the Veteran has passed. 

See all exemption requirements →  

Kansas  

Veterans who are 50% or more disabled may receive a property tax exemption on 

their primary residence. Qualifying Veterans must be born before Jan. 1, 1967, 

blind or totally and permanently disabled all of 2022, regardless of your age, or 

have a dependent child who lived with the Veteran the entire year, was born 

before January 1, 2022, and under the age of 18 the entire year. The maximum 

refund is $700. 

See all exemption requirements →  

Kentucky  

Kentucky Veterans who are at least 65 years old or totally disabled as a result of 

military service may receive a property tax exemption of up to $46,350 for their 

primary residence. This limit changes annually for inflation and is for the 2023-

2024 tax year. 

See all exemption requirements →  

Louisiana  

Veterans in Louisiana who have a 100% service-connected disability rating or a 

100% unemployability rating from the VA may receive a full parish property tax 

exemption. Veterans with a disability rating of 99% or less and their spouses may 

be eligible for a partial property tax exemption up to $120,000 based on rating. 

See all exemption requirements →  

  

https://tax.idaho.gov/taxes/property/homeowners/veteran-benefit/
https://tax.illinois.gov/localgovernments/property/taxrelief.html
https://www.in.gov/dva/state-of-indiana-benefits-and-services/property-tax-deductions/
https://dva.iowa.gov/benefits-assistance/benefits
https://www.ksrevenue.gov/perstaxtypeshs.html
https://revenue.ky.gov/Property/Residential-Farm-Commercial-Property/Pages/Homestead-Exemption.aspx
https://legis.la.gov/legis/ViewDocument.aspx?d=1286130


 

 

Maine  

 

Veterans who are at least 62 years old or have a disability rating of 100% (service 

or nonservice related) may qualify for a property tax exemption up to $6,000 in 

Maine. A Veteran who receives a federal grant for a specially adapted housing 

unit may receive an exemption of up to $50,000. 

See all exemption requirements →  

Maryland  

A Veteran who is 100% disabled as a result of service may qualify for a full 

property tax exemption on their primary property in Maryland. Surviving spouses 

of military personnel killed in the line of duty may also qualify for this 

exemption. 

See all exemption requirements →  

 

Massachusetts  

 

Veterans in Massachusetts who have at least a 10% disability rating, lived in the 

state for six months prior to enlisting, OR lived in the state for five consecutive 

years may receive a property tax exemption. An exemption of $400 may be 

awarded if the Veteran is 10% or more disabled, a Purple Heart Recipient or Gold 

Star parent. A $750 exemption may be awarded if the Veteran lost the use of one 

hand, one foot or one eye; $1,250 if the Veteran lost the use of both hands, both 

feet or a combination of the two; or if the Veteran is blind in both eyes as a result 

of service. A Veteran may receive a $1,500 exemption if 100% disabled as a 

result of service. 

See all exemption requirements →  

Michigan  

Michigan Veterans who are 100% disabled from service may qualify for a full 

property tax exemption on their primary residence. The state also offers a 

homestead tax credit and property tax relief for active military personnel. 

See all exemption requirements →  

Minnesota  

Veterans who have at least a 70% disability rating may receive a property tax 

exemption of up to $150,000 in Minnesota. 100% disabled Veterans can qualify 

for a higher exemption up to $300,000. Surviving spouses of military personnel 

are eligible to receive a $300,000 exclusion. 

See all exemption requirements →  

Mississippi  

Any honorably discharged Veteran with a service-connected total disability is 

exempt from all property taxes on the assessed value of homestead property. 

Unmarried surviving spouses of eligible Veteran homeowners may also qualify. 

See all exemption requirements →  

Missouri  

Veterans who have a 100% disability rating in Missouri may receive a credit up 

to $1,100 for property taxes on their primary residence. Former Prisoners of War 

also qualify for this exemption. 

See all exemption requirements →  

Montana  

Veterans and their spouses in Montana may receive a property tax exemption on 

their primary residence if the Veteran has a 100% disability rating. The 

exemption amount is based on income and marital status. 

See all exemption requirements →  

 

 

 

 

https://www.maine.gov/revenue/taxes/tax-relief-credits-programs/property-tax-relief-programs/property-tax-exemptions
https://veterans.maryland.gov/maryland-tax-benefits/
https://www.sec.state.ma.us/cis/cisvet/vetprptax.htm
https://www.michigan.gov/-/media/Project/Websites/treasury/MISC_8/PA161of2013DisabledVeteransExemption.pdf?rev=8f649a53908e47ed8e25cbbd2fbb5df1
https://www.house.mn.gov/hrd/pubs/ss/ssdvhve.pdf
https://www.msva.ms.gov/state-benefits
https://dor.mo.gov/taxation/individual/tax-types/property-tax-credit/
https://montana.servicenowservices.com/citizen/kb?id=kb_article_view&sysparm_article=KB0013224


 

 

Nebraska  

 

Nebraska Veterans with a 100% disability rating may receive a property tax 

exemption on their home. The exemption is based on marital status and total 

household income. 

See all exemption requirements →  

Nevada  

A disabled Veteran in Nevada may receive a property tax exemption of up to 

$30,800 of the assessed value of their primary residence if the Veteran is 100% 

disabled as a result of service. Veterans with a disability rating between 60%-

79% are eligible for a $15,400 deduction, and Veterans with a disability rating of 

80%-90% are eligible for a $23,100 reduction. 

See all exemption requirements →  

New 

Hampshire  

New Hampshire Veterans that are 100% disabled may receive a full property tax 

exemption on their primary residence and a tax credit of $701, but taxing 

authorities may increase this up to $4,000. 

See all exemption requirements →  

New Jersey  

A disabled Veteran in New Jersey may receive an annual tax exemption on their 

primary residence if they are 100% totally and permanently disabled during 

active duty service. Must be a legal resident of New Jersey. 

See all exemption requirements →  

New Mexico  

Veterans with a 100% disability rating in New Mexico will receive a full tax 

exemption if their property is occupied by the disabled Veteran and is the 

Veteran's principal place of residence. 

See all exemption requirements →  

New York  

There are three different property tax exemptions that Veterans may qualify for in 

New York. Exemptions apply to county, city, town and village taxes. Getting a 

tax exemption is not automatic, and initial applications are often due in the 

spring.  

See all exemption requirements →  

North 

Carolina  

North Carolina Veterans who either are 100% disabled or receive benefits for 

specially adapted housing under 38 U.S.C. 2101 can receive a property tax 

exemption of up to the first $45,000 of the appraised value of their primary 

residence. 

See all exemption requirements →  

North Dakota  

A disabled Veteran in North Dakota with at least a 50% disability rating is 

eligible for tax reductions of up to $8,100. Paraplegic Veterans may receive a 

property tax exemption for the first $120,000 on their primary residence or if they 

have been awarded specially adapted housing. 

See all exemption requirements →  

Ohio  

In Ohio, 100% disabled Veterans may qualify for a property tax exemption on up 

to $50,000 of the market value of their primary residence. 

See all exemption requirements →  

Oklahoma  

An honorably discharged Veteran who is 100% disabled is fully exempt from 

paying ad valorem taxes on their primary residence. Surviving spouses of 

Veterans killed in active duty may also receive the exemption. 

https://revenue.nebraska.gov/PAD/homestead-exemption
https://www.clarkcountynv.gov/government/assessor/exemption.php
https://www.dmavs.nh.gov/veterans-services
https://www.nj.gov/treasury/taxation/lpt/lpt-disabledvet.shtml
https://www.nmdvs.org/state-veteran-benefits/
https://veterans.ny.gov/property-tax-exemptions-veterans
https://www.milvets.nc.gov/benefits-services/veterans-property-tax-relief
https://www.tax.nd.gov/tax-exemptions-credits/property-tax-credits-exemptions
https://tax.ohio.gov/static/government/bulletin23.pdf


See all exemption requirements →  

Oregon  

Disabled Veterans in Oregon may receive a property tax exemption if the Veteran 

has a 40% or more disability rating. The Veteran must own and live on the 

homestead property. Exemption amounts vary annually according to income and 

typically increase by 3% each year. For 2023, the exemption amounts are 

$24,793 or $29,753. Surviving spouses may also be eligible. 

See all exemption requirements →  

Pennsylvania  

Pennsylvania Veterans may be fully exempt from property taxes on their primary 

residence if the Veteran has a disability rating of 100% due to service-related 

causes. To receive the exemption, Veterans must show financial need. Those with 

an annual income below $108,046 are given a presumption of need for the 

exemption. Veterans with a gross annual income above $108,046 are considered 

to have a financial need for the exemption when their monthly expenses are more 

than their monthly household income. 

See all exemption requirements →  

Rhode Island  

Disabled Veterans may receive a property tax exemption on their primary 

residence in Rhode Island. Exemption amounts vary by county, the value of the 

property and the exemption category the Veteran falls into. The seven categories 

are Veterans' regular exemption, Partially Disabled Veteran, Totally Disabled 

Veteran, Unmarried Widow of Qualified Veteran, Gold Star Parents' exemption, 

Prisoner of War exemption and Specially Adapted Housing exemption. 

See all exemption requirements →  

South 

Carolina  

Veterans determined totally or permanently disabled from wartime may receive a 

property tax exemption on their home and land up to five acres. South Carolina 

also provides a property tax exemption on up to two vehicles for 100% disabled 

Veterans. Others who may qualify include Medal of Honor recipients, former 

Prisoners of War, and surviving spouses of eligible Veterans. 

See all exemption requirements →  

South Dakota  

Permanently disabled Veterans may qualify for a property tax exemption up to 

$150,000 on their home in South Dakota. The Veteran must have a disability 

rating of 100%, and the home must be occupied as the Veteran's primary 

residence. Paraplegic Veterans are eligible for a full property tax exemption. 

See all exemption requirements →  

Tennessee  

Tennessee provides property tax relief for disabled Veteran homeowners or 

surviving spouses. The Veteran must be rated permanently and totally disabled 

on or before Dec. 31, 2022, occupy the home as their primary residence and 

complete a 2022 F-16. The maximum market value the tax relief is calculated on 

is $175,000. 

See all exemption requirements →  

Texas  

Veterans in Texas may qualify for a property tax exemption depending on their 

disability rating. Veterans with a 100% disability rating are fully exempt from 

property taxes. 70-99% may receive a $12,000 exemption from their property's 

taxable value. 50%-69% may receive a $10,000 reduction from the property's 

value. 30-49% may receive a $7,500 exemption from the property's value. 10-

29% may receive a $5,000 exemption from the property's value. 

https://okpolicy.org/ad-valorem-exemptions-property-tax-exemptions/
https://www.oregon.gov/DOR/forms/FormsPubs/veteran-spouse-exemption_310-676.pdf
https://www.dmva.pa.gov/Veterans/Benefits/Pages/RETX.aspx
https://municipalfinance.ri.gov/sites/g/files/xkgbur546/files/documents/data/exemptions/Veterans-Senior-Exemptions-Report.pdf
https://dor.sc.gov/resources-site/publications/Publications/Property-Exemptions-for-Vets.pdf
https://vetaffairs.sd.gov/benefits/State/Property%20Taxes.aspx
https://www.tn.gov/veteran/veteran-benefits/tn-state-benefits/homeowners/property-tax-relief-for-disabled-veterans.html


See all exemption requirements →  

Utah  

Veterans with a service-connected disability rating of at least 10% may qualify 

for a property tax abatement in Utah. The specfic reduction is determined by the 

Veteran's disability rating with a maximum exemption amount of $275,699 for 

100% service-connected disability. The amount is then subtracted from the 

taxable value of your primary residence. 

See all exemption requirements →  

Vermont  

Veterans with a disability rating of at least 50% may qualify for a property tax 

exemption on their primary residence in Vermont. The exemption is also 

available for Veterans who qualify for VA Pension and military retirement pay. 

Vermont mandates a minimum property tax exemption of $10,000 for Veterans 

in the municipal and education grand list. Surviving spouses and children of a 

disabled Veteran are also eligible as long as they occupy a primary residence in 

Vermont. This exemption is separate from the Department of your Homestead 

Declaration and Property Tax Credit Claim. 

See all exemption requirements →  

Virginia  

Permanently and totally disabled Veterans in Virginia may qualify for a full 

property tax exemption on their primary residence. Surviving spouses may also 

receive the exemption as long as they remain unmarried and occupies the primary 

residence. 

See all exemption requirements →  

Washington  

Washington provides a property tax relief for Veterans that have a disability 

rating of 80% or higher. The relief amount is based on income, the value of the 

residence and the local levy rates. Widows of disabled Veterans are also eligible. 

See all exemption requirements →  

West Virginia  

Veterans over the age of 65 and who are permanently disabled as a result of 

service are exempt from paying taxes on the first $20,000 of assessed value on 

their primary residence. Veterans must reside in West Virginia and have paid 

taxes on the primary residence for two consecutive taxable years. Surviving 

spouses may be eligible for the exemption, but only one can be granted for each 

owner-occupied residence. 

See all exemption requirements →  

Wisconsin  

Wisconsin provides a property tax credit for Veterans with a 100% disability 

rating who have lived in the state for at least five years. The property must be the 

Veteran's primary residence and only one acre or less. Unmarried surviving 

spouses are eligible as well. 

See all exemption requirements →  

Wyoming  

Disabled Veterans in Wyoming are eligible for a property tax exemption of 

$3,000 of the assessed value of their primary residence. Veterans must have lived 

in Wyoming for at least three years to qualify. If the exemption is not used by the 

Veteran or surviving spouse, they can apply the amount to their vehicle's license 

fee. 

See all exemption requirements →  

 

https://comptroller.texas.gov/taxes/property-tax/exemptions/disabledvet-100-faq.php
https://veterans.utah.gov/wp-content/uploads/2021/10/benefitBookletRedesign2021.pdf
https://tax.vermont.gov/sites/tax/files/documents/FS-1003.pdf
https://www.dvs.virginia.gov/benefits/real-estate-tax-exemption
https://www.dva.wa.gov/veterans-their-families/veterans-benefits/housing-resources/property-tax-relief
http://www.wvseniorservices.gov/Portals/0/pdf/HomesteadExemption.pdf
https://dva.wi.gov/Pages/benefitsClaims/Financial-Tax-Benefits.aspx
https://wyo-prop-div.wyo.gov/tax-relief

